
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/229/2021 
RADY GMINY GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój Nr XXIII/146/2020 z dnia 15.12.2020 r. 
w sprawie budżetu Gminy Goczałkowice-Zdrój na 2021 rok 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz art. 61 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) Rada Gminy 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększyć planowane dochody budżetu o kwotę 1.722.578,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące o kwotę 1.722.578,00 zł 

2) dochody majątkowe o kwotę 0,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zmniejszyć planowane wydatki budżetu o kwotę 790.700,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące o kwotę 0,00 zł 

2) wydatki majątkowe o kwotę 790.700,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmienia się § 3 uchwały, który otrzymuje brzmienie: 

1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 6.884.963,00 zł, który 
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
1.586.722,00 zł, 

- nadwyżki z lat ubiegłych pomniejszonej o środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych w kwocie 1.883.611,00 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanymi ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 801.630,00 zł 

- pożyczek z WFOŚiGW na "Program ograniczenia niskiej emisji zanieczyszczeń III etap"- 1.198.800 zł, na 
"Program ograniczenia niskiej emisji zanieczyszczeń IV etap„ 1.414.200,00 zł 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 7.574.023,78 zł i rozchody budżetu w łącznej kwocie 
689.060,78 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Zmienia się § 8 punkt 2 i 3 uchwały, który otrzymuje brzmienie: 

2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 
2.779.800,0 zł, w tym pożyczki na "Program ograniczenia niskiej emisji - III etap" w kwocie 1.198.800,00 zł 
i pożyczki na "Program ograniczenia niskiej emisji - IV etap" w kwocie 1.581.000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 grudnia 2021 r.

Poz. 8735



3. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytu do kwoty określonej w ust. 1 oraz pożyczek na 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu, określonych w ust. 2. 

§ 5. Załacznik Nr 9 do uchwały budżetowej „Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy” 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Lazarek 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8735



 

Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 4 5

750 0,00 815 862,00

0,00 815 862,00

756 0,00 827 586,00

0,00 576 000,00

0,00 98 000,00

0,00 153 586,00

758 0,00 79 130,00

0,00 79 130,00

razem: 0,00 1 722 578,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 1 722 578,00

0,00 0,00

Ogółem: 53 533 546,17 55 256 124,17
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 164 645,00 1 164 645,00

majątkowe

majątkowe 1 009 045,00 1 009 045,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

984 645,00 984 645,00

bieżące 52 524 501,17 54 247 079,17

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

180 000,00 180 000,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 286 547,00 9 365 677,00

Różne rozliczenia 10 638 682,00 10 717 812,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 250 516,00 348 516,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 464 797,00 618 383,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 10 396 968,00 10 972 968,00

Wpływy z różnych dochodów 225 376,00 1 041 238,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

20 825 233,00 21 652 819,00

bieżące

Administracja publiczna 289 833,96 1 105 695,96

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(3-4+5)

2 3 6

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/229/2021

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój

z dnia 21 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8735



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

2 389 130,00 138 000,00 58 000,00 18 000,00 40 000,00 60 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 2 251 130,00 2 251 130,00 0,00 0,00

-360 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -360 700,00 -360 700,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 028 430,00 138 000,00 58 000,00 18 000,00 40 000,00 60 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 1 890 430,00 1 890 430,00 0,00 0,00

2 254 630,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 251 130,00 2 251 130,00 0,00 0,00

-360 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -360 700,00 -360 700,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 893 930,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 890 430,00 1 890 430,00 0,00 0,00

2 251 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 251 130,00 2 251 130,00 0,00 0,00

-360 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -360 700,00 -360 700,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 890 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 890 430,00 1 890 430,00 0,00 0,00

22 075 043,68 17 759 043,68 12 282 706,87 10 161 595,00 2 121 111,87 5 035 157,81 441 179,00 0,00 0,00 0,00 4 316 000,00 4 316 000,00 0,00 0,00

-430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -430 000,00 -430 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 645 043,68 17 759 043,68 12 282 706,87 10 161 595,00 2 121 111,87 5 035 157,81 441 179,00 0,00 0,00 0,00 3 886 000,00 3 886 000,00 0,00 0,00

8 507 397,00 8 077 397,00 7 282 019,00 6 358 769,00 923 250,00 504 000,00 291 378,00 0,00 0,00 0,00 430 000,00 430 000,00 0,00 0,00

-430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -430 000,00 -430 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 077 397,00 8 077 397,00 7 282 019,00 6 358 769,00 923 250,00 504 000,00 291 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430 000,00 430 000,00 0,00 0,00

-430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -430 000,00 -430 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62 931 787,17 51 398 068,17 34 042 337,06 17 383 573,28 16 658 763,78 6 793 392,81 10 158 208,12 266 104,18 0,00 138 026,00 11 533 719,00 11 533 719,00 0,00 0,00

-790 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -790 700,00 -790 700,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62 141 087,17 51 398 068,17 34 042 337,06 17 383 573,28 16 658 763,78 6 793 392,81 10 158 208,12 266 104,18 0,00 138 026,00 10 743 019,00 10 743 019,00 0,00 0,00po zmianach 21 196,00

Wydatki razem:

przed zmianą 21 196,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
754

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

1 3 16

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu 

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/229/2021

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój

z dnia 21 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8735



 

  

  

Przychody budżetu i rozchody budżetu
związane z zaciąganymi przez gminę pożyczkami/kredytami

 

oraz wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy o finansach publicznych oraz nadwyżką z lat ubiegłych

Paragraf Nazwa 2021 2021

Przychody budżetu 7 574 023,78

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych przepisach

niewykorzystane środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 694 678,00

niewykorzystane środki na program przeciwdziałania alkoholizmowi 106 952,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 2 572 671,78

950

 wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 1 586 722,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 613 000,00

 Rozchody budżetu 689 060,78

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, a w tym:

pożyczkaWFOŚiGW niska emisja zanieczyszczeń I etap 134 390,00

 pożyczka WFOŚiGW Modernizacja gospodarki energią w GOSiR 53 793,00

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIV/229/2021

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój

z dnia 21 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 8735



pożyczka WFOŚiGW niska emisja zanieczyszczeń II etap 72 877,78

kredyt z 2013 120 000,00

kredyt z 2014 168 000,00

kredyt z 2012 140 000,00

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 8735



  
Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy

Dział Rozdział Treść podmiotowa przedmiotowa celowa

1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki lub zadania

754 75404
Komendy Wojewódzkie Policji  28 800,00 zł

600 60004
Pomoc finansowa dla Powiatu Pszczyńskiego na 

funkcjonowanie lokalnego transportu zbiorowego
51 000,00 zł

600 60014
Powiat Pszczyński-pomoc na projekt parkingu przy ul. 

Zimowej
30 000,00 zł

630 63003
Urząd Miasta Pszczyna-świadczenie kompleksowej 

usługi użyteczności publicznej pasażerskiego 
80 000,00 zł

801 80195
Urząd Miasta Pszczyna , Urząd Miasta Czechowice-

Dziedzice, Urząd Miasta Bielsko-Biała
 12 000,00 zł

851 85154
Urząd miasta Bielsko-Biała 10 000,00 zł

851 85154
Gminny Ośrodek Kultury-gminny program 

przeciwdziałania alkoholizmowi
30 000,00 zł

851 85195
Pomoc finansowa dla Powiatu Pszczyńskiego na 

dofinansowanie Szpitala Powiatowego w Pszczynie
100 000,00 zł

921 92109
Gminny Ośrodek Kultury 800 000,00 zł

921 92116
Gminna Biblioteka Publiczna 260 000,00 zł

Kwota dotacji w zł

Jednostki 

sektora 

finansów 

publicznych

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIV/229/2021

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój

z dnia 21 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 8735



Nazwa jednostki lub zadania

O10 O1008
Melioracje wodne 40 000,00 zł

754 75412
Ochotnicza Straż Pożarna 60 000,00 zł

801 80101
Szkoły podstawowe 504 000,00 zł

801 80104
Przedszkola 2 304 982,00 zł  

801 80149

realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego

834 914,00 zł  

801 80150

realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych

1 366 868,00 zł

801 80153

zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych

12 393,81 zł

851 85195

Działania na rzecz wyrównywania szans osób 

niepełnosprawnych oraz osób z upośledzeniem 
8 300,00 zł

851 85195

Działania na rzecz wyrównywania szans osób 

niepełnosprawnych, opieka rehabilitacyjno-
65 150,00 zł

855 85516
System opieki na dziećmi w wieku  do lat 3 180 000,00 zł

851 85195

Sprawowanie opieki nad osobami schorowanymi, 

przewlekle chorymi oraz osobami w terminalnym 

okresie choroby nowotworowej

22 000,00 zł

900 90005

Program ograniczenia niskiej emisji-dotacje dla 

mieszkańców
3 248 400,00 zł

Jednostki nie 

należące 

dosektora 

finansów 

publicznych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 8735



926 92605 Wspieranie rozwoju sportu 130 000,00 zł

6 070 764,00 zł 0,00 zł 4 108 043,81 złOgółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 8735


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 4 (4)

	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2021-12-30T14:55:22+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




